
Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

Segunda-feira, 22 de

Setembro de 2025

Edição 1901

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Sec. Mun. de Gestão de Pessoas e Governança Digital

 Portaria 235/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E GOVERNANÇA DIGITAL, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da Administração Pública da 
legalidade, impessoalidade, moralidade e efi ciência e transparência;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.788/2008 que dispõe sobre o estágio de 
estudantes;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 8.896/2019 que dispõe sobre a concessão de 
estágio profi ssionalizante no âmbito do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que o processo de seleção para estagiários do Município de 
Campos dos Goytacazes é parte integrante do Programa Primeira Chance;

CONSIDERANDO o Edital do IV Exame de Seleção para admissão ao estágio 
profissionalizante, publicado no Diário Oficial do Município, em 01 de agosto de 2025 e 
republicado com alterações em 08 de agosto de 2025;

CONSIDERANDO a divulgação do gabarito das provas objetivas do IV Exame de 
Seleção para admissão ao estágio profi ssionalizante, publicada no Diário Ofi cial do 
Município em 02/09/2025;

CONSIDERANDO a divulgação do resultado preliminar das provas objetivas do IV 
Exame de Seleção para admissão ao estágio profi ssionalizante, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 10/09/2025;

CONSIDERANDO a apreciação dos recursos interpostos pela Banca Examinadora;

RESOLVE:

Art. 1° - Divulgar, no anexo I, o gabarito defi nitivo da prova objetiva do IV Exame de 
Seleção para admissão ao estágio profi ssionalizante, após análise dos recursos;

Art. 2° - Divulgar, no anexo II, o resultado fi nal da prova objetiva.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de setembro de 2025.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO AGRONOMIA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 D

22 B 22 A

23 E 23 A

24 C 24 A

25 B 25 B

26 E 26 C

27 A 27 A

28 B 28 C

29 B 29 B

30 A 30 C

ANÁLISE E DESENVOLVIMENO 
DE SISTEMAS ARQUITETURA E URBANISMO

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 C

22 B 22 E

23 C 23 E

24 B 24 B

25 E 25 A

26 C 26 A

27 D 27 E

28 A 28 C

29 C 29 C

30 D 30 D

CIÊNCIAS CONTÁBEIS CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 D 21 C

22 B 22 B

23 E 23 C

24 B 24 B

25 C 25 E

26 A 26 C

27 A 27 D

28 B 28 A

29 A 29 C

30 C 30 D

COMUNICAÇÃO SOCIAL EDUCAÇÃO FÍSICA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 A

22 D 22 D

23 B 23 A

24 C 24 E

25 B 25 C

26 C 26 C

27 A 27 B

28 A 28 B

29 A 29 B

30 A 30 C

ENGENHARIA AMBIENTAL ENGENHARIA CIVIL

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 B

22 C 22 C

23 A 23 D

24 A 24 B

25 E 25 D

26 C 26 A

27 B 27 C

28 C 28 C

29 C 29 A

30 C 30 C

ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 B

22 B 22 E

23 C 23 C

24 B 24 A

25 E 25 E

26 C 26 C

27 D 27 B

28 A 28 A

29 C 29 B

30 D 30 A

FONOAUDIOLOGIA GEOGRAFIA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 B 21 C

22 C 22 B

23 B 23 C

24 C 24 A

25 C 25 B

26 A 26 C

27 B 27 C

28 A 28 A

29 C 29 B

30 B 30 D

PEDAGOGIA PSICOLOGIA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 D

22 ANULADA 22 E

23 ANULADA 23 B

24 B 24 D

25 A 25 ANULADA

26 B 26 B

27 A 27 C

28 D 28 E

29 E 29 D

30 B 30 B

SERVIÇO SOCIAL

1 C 16 B

2 D 17 D

3 C 18 C

4 C 19 C

5 A 20 B

6 C 21 C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

7 B 22 B

8 E 23 C

9 A 24 D

10 B 25 C

11 D 26 C

12 B 27 C

13 C 28 A

14 B 29 B

15 B 30 E

ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ROSIENE COUTINHO MACHADO 10 6 24 40 APROVADO(A)

CAROLINNE DE SOUZA RIBEIRO - - - - AUSENTE

GRAZIELE NORONHA GUIMARÃES 14 7 27 48 APROVADO(A)

PAULO VITOR DIAS DE ARAÚJO 12 7 27 46 APROVADO(A)

YARA LOPES ALVARENGA CORDEIRO 10 7 24 41 APROVADO(A)

ROSIENE COUTINHO MACHADO 10 6 24 40 APROVADO(A)

ISAC PESSANHA DE CARVALHO 10 5 21 36 APROVADO(A)

HEITOR SOARES FAQUER 10 4 21 35 APROVADO(A)

CAROLINNE DE SOUZA RIBEIRO - - - - AUSENTE

HENRIQUE TEIXEIRA VELLASCO DUARTE - - - - AUSENTE

RENAN DE SOUZA FERNANDES - - - - AUSENTE

ADMINISTRAÇÃO – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ROSIENE COUTINHO MACHADO 10 6 24 40 APROVADO(A)

CAROLINNE DE SOUZA RIBEIRO - - - - AUSENTE

AGRONOMIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DE OLIVEIRA 16 8 27 51 APROVADO(A)

PAULA KIMBILY SANTOS DE SANTANA 16 7 27 50 APROVADO(A)

AMANDA CORRÊA DOS SANTOS 16 8 24 48 APROVADO(A)

ANA JÚLIA RANGEL FLORINDO 18 8 21 47 APROVADO(A)

SAMUEL CARVALHO DE OLIVEIRA FILHO 16 4 27 47 APROVADO(A)

STHEFANY DE OLIVEIRA DA SILVA 12 9 24 45 APROVADO(A)

HEMANUELE DOS SANTOS SILVA 16 8 21 45 APROVADO(A)

HEITOR ALVIM BRANDÃO 14 9 21 44 APROVADO(A)

CINTHIA FONSECA DE SOUZA 16 6 21 43 APROVADO(A)

IAGO DA SILVA BARBOSA 14 8 21 43 APROVADO(A)

FÁBIO RODRIGUES DESIDÉRIO MENDONÇA 16 9 18 43 APROVADO(A)

LETÍCIA PEDROZA PINTO 16 8 18 42 APROVADO(A)

BEATRIZ DA SILVA BISPO 16 8 18 42 APROVADO(A)

LAÍS RODRIGUES CAMPANHA FERNANDES 16 8 15 39 APROVADO(A)

LUCAS ANAND DOS SANTOS BARBOSA 12 5 21 38 APROVADO(A)

VICTOR HUGO DE ALMEIDA RODRIGUES 14 8 15 37 APROVADO(A)

BEATRIZ DA SILVA AFFONSO - - - - AUSENTE

AGRONOMIA - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FÁBIO RODRIGUES DESIDÉRIO MENDONÇA 16 9 18 43 APROVADO(A)

LETÍCIA PEDROZA PINTO 16 8 18 42 APROVADO(A)

LAÍS RODRIGUES CAMPANHA FERNANDES 16 8 15 39 APROVADO(A)

VICTOR HUGO DE ALMEIDA RODRIGUES 14 8 15 37 APROVADO(A)

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

RONALD LUÍS SOARES MENDES 12 7 18 37 APROVADO(A)

KAUAN CRESPO DE OLIVEIRA 16 6 12 34 APROVADO(A)

HUGO GABRIEL DAS DORES - - - - AUSENTE

ARQUITETURA E URBANISMO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ÍSIS DO NASCIMENTO SIMÕES 16 9 30 55 APROVADO(A)

CARLOS VALÉRIO LIMA MARQUES 16 8 30 54 APROVADO(A)

JAYANE MORAES DE OLIVEIRA 16 8 27 51 APROVADO(A)

ANA LUIZA MENDONÇA GOMES 18 8 24 50 APROVADO(A)

MARIA CLARA BARROSO FERREIRA 14 8 27 49 APROVADO(A)

NICOLLAS GONÇALVES RANGEL 14 8 27 49 APROVADO(A)

THAYLA COUTO DE OLIVEIRA PIRES 14 8 27 49 APROVADO(A)

MATHEUS RODRIGUES SALES VILLELA 14 7 27 48 APROVADO(A)

LUDMYLA NOGUEIRA MOREIRA 18 7 21 46 APROVADO(A)

LUÍSA ABREU RANGEL RIBEIRO 14 8 24 46 APROVADO(A)

ALEXSANDRA LATERÇA QUEIROZ DOMINGUES 
DOS SANTOS

16
8 21 45 APROVADO(A)

ISABELLA GOMES PEREIRA 18 6 21 45 APROVADO(A)

LAYANA TARDELLY DE SOUZA 14 7 24 45 APROVADO(A)

MARIANA RAMOS FERRO DE SOUZA 12 6 27 45 APROVADO(A)

BÁRBARA RODRIGUES SILVA ANDRADE 18 8 18 44 APROVADO(A)

ANA CAROLINA DE SOUZA ALMEIDA 14 8 21 43 APROVADO(A)

DAVID GOMES COUTO 12 7 24 43 APROVADO(A)

LUÍSA DAMASCENA PASSOS 16 7 18 41 APROVADO(A)

SARA SOUZA ARAÚJO 16 7 18 41 APROVADO(A)

GLEYCE MARA CAMPOS DA CONCEIÇÃO AREAS 16 8 15 39 APROVADO(A)

DEZIRRE NUNES FELIPPE 12 5 21 38 APROVADO(A)

RAKENNY BARBOZA BRAGA 16 7 15 38 APROVADO(A)

JULIANA CABREIRA CORTAT 14 8 15 37 APROVADO(A)

LETÍCIA SCHUNK MARTINS DE ABREU 14 7 15 36 APROVADO(A)

WANDERSAR RIBEIRO FREITAS 16 8 12 36 APROVADO(A)

EDUARDA VITORINO SILVINO 16 7 12 35 APROVADO(A)

BRENDA DE SOUZA SILVA 12 7 15 34 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA JACYNTHO DE BARROS 16 7 9 32 APROVADO(A)

IRIS DE JESUS PESSANHA 12 6 6 24 REPROVADO(A)

ARQUITETURA E URBANISMO - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NICOLLAS GONÇALVES RANGEL 14 8 27 49 APROVADO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MÔNICA CABRAL LAMÔNICA 18 7 21 46 APROVADO(A)

MURILO DEFANTI GOMES SILVA 14 7 24 45 APROVADO(A)

DANIELA DA SILVA COSTA 14 7 18 39 APROVADO(A)

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

PABLO HENRIQUE CHAVES VALADARES 14 9 27 50 APROVADO(A)

KAUE DOS SANTOS SIQUEIRA 16 8 24 48 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA SAMPAIO ZAMPIROLO 16 7 24 47 APROVADO(A)

VINÍCIUS HISSA AZEVEDO 14 9 24 47 APROVADO(A)

GABRIELA SANTOS SANTANA 14 10 18 42 APROVADO(A)

JUAN AUGUSTO CRISTO HYGINO 16 8 18 42 APROVADO(A)

MARIA LUIZA SOUZA DA SILVA 16 7 18 41 APROVADO(A)

RODRIGO LOIOLA BRANDÃO 16 7 15 38 APROVADO(A)

WANDERSON CARLOS RAMOS DE SOUZA SÁ 
FILHO

16
4 18 38

APROVADO(A)

ANDRÉ ANGELO MARTINS DELGADO 18 7 12 37 APROVADO(A)

FREDERICO RANGEL SADER 16 6 15 37 APROVADO(A)

MATHEUS DE SOUZA ARAUJO - - - - AUSENTE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

PABLO HENRIQUE CHAVES VALADARES 14 9 27 50 APROVADO(A)

MARIA LUIZA SOUZA DA SILVA 16 7 18 41 APROVADO(A)

COMUNICAÇÃO SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

BRYAN GOMES ALVES 18 6 27 51 APROVADO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LUCAS PINHEIRO PEIXOTO MOREIRA 18 8 24 50 APROVADO(A)

ANNE CAROLYNE ABREU RAMOS 16 7 15 38 APROVADO(A)

DANIEL TEIXEIRA GOMES 14 8 15 37 APROVADO(A)

ISABELA DOS SANTOS SALVE DA CRUZ 14 5 18 37 APROVADO(A)

LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 12 6 15 33 APROVADO(A)

FRANKLIN GENEFRA DA CRUZ 10 8 9 27 REPROVADO(A)

MARIA EDUARDA MERLIN DIAS - - - - AUSENTE

ROBSON PINHEIRO CHAGAS - - - - AUSENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO
LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 12 6 15 33 APROVADO(A)

ENGENHARIA AMBIENTAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ANA KAROLINA FERNANDES DE SOUZA 16 8 24 48 APROVADO(A)

BRUNO VIANA ALMEIDA 16 7 24 47 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

ISABELLA SOUZA NUNES 18 8 18 44 APROVADO(A)

IASMIN RODRIGUES ROSA 16 8 18 42 APROVADO(A)

VICTHÓRIA STADLINGER AGERO 14 9 18 41 APROVADO(A)

JÉZIA PESSANHA DE SOUZA 12 9 18 39 APROVADO(A)

LARISSA TELES DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

LETICIA TAVARES PAES 12 9 15 36 APROVADO(A)

ADRIENY DA COSTA SANTOS 14 6 15 35 APROVADO(A)

THALITA REBEKA MARTINS BELARMINDO 12 8 15 35 APROVADO(A)

MICHAEL CALDEIRA RAMOS 14 6 12 32 APROVADO(A)

RAPHAEL PEREIRA DE SOUSA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

IAGO SOARES MOTTA RIBEIRO 10 8 9 27 REPROVADO(A)

PHILIPE PINHEIRO PESSANHA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

KAUAN PESSANHA NASCIMENTO - - - - AUSENTE

RAPHAEL CHINA LEAL MARTINS TERRA 
LACHINI

-
- - -

AUSENTE

ENGENHARIA AMBIENTAL – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LARISSA TELES DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

RAPHAEL PEREIRA DE SOUSA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

VINÍCIUS MONTEIRO DE FREITAS 16 8 24 48 APROVADO(A)

MOISES RIBEIRO DE OLIVEIRA 16 6 24 46 APROVADO(A)

JOÃO PEDRO RIBEIRO MANHÃES 18 6 21 45 APROVADO(A)

MARCUS MARIANO DA SILVA 14 8 18 40 APROVADO(A)

LUCAS DA SILVA GOMES OLIVEIRA 14 4 15 33 APROVADO(A)

KALEBE DO NASCIMENTO SOUSA - - - - AUSENTE

LUIZ AUGUSTO COUTINHO GOMES - - - - AUSENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MARIA EDUARDA NOGUEIRA AZEVEDO 16 8 18 42 APROVADO(A)

JOAO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS 16 6 18 40 APROVADO(A)

RAFAEL NEVES DA SILVA 12 8 18 38 APROVADO(A)

MARIA FERNANDA RODRIGUES LOUZAN 12 5 18 35 APROVADO(A)

DEIVEDI GOMES DOS SANTOS CASTILHO 10 7 15 32 APROVADO(A)

NICOLY OLIVEIRA DE MELO 8 6 12 26 REPROVADO(A)

DIANA AZEREDO RIBEIRO - - - - AUSENTE

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE JESUS - - - - AUSENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

JOAO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS 16 6 18 40 APROVADO(A)

NICOLY OLIVEIRA DE MELO 8 6 12 26 REPROVADO(A)

ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LAURA BARRETO AZEREDO 18 8 27 53 APROVADO(A)

LARISSA CHAVES BASTOS 16 7 30 53 APROVADO(A)

NATHAN FRANÇA FANNI FREITAS 16 6 30 52 APROVADO(A)

YARA PEREIRA MENDES 14 8 30 52 APROVADO(A)

IZZIS DO ESPÍRITO SANTO SIMÕES 18 7 27 52 APROVADO(A)

MARIANA CANEDO GONCALVES 14 7 30 51 APROVADO(A)

THEREZA PEREIRA RAMOS DE MELLO 16 6 27 49 APROVADO(A)

GIULLIANNA COUTO DA CUNHA DE OLIVEIRA 
PERES

12
7 27 46

APROVADO(A)

PATRICK VIEIRA COTTINI 12 6 27 45 APROVADO(A)

RÔMULO DE PAULA MOURA 16 9 18 43 APROVADO(A)

TAMIRES BARRETO DA SILVA 10 7 21 38 APROVADO(A)

ANDREA MONTEIRO DE BARROS 12 7 18 37 APROVADO(A)

CAMILE VIICTÓRIA PESSANHA DA SILVA 
PAULO

12
7 15 34

APROVADO(A)

ARTHUR NEVES SALES - - - - AUSENTE

BERNARD SILVA CORRÊA DE SÁ - - - - AUSENTE

LÍVYA VIEIRA GOMES - - - - AUSENTE

MARIA EDUARDA MACIEL DE SOUZA - - - - AUSENTE

ENGENHARIA CIVIL – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LARISSA CHAVES BASTOS 16 7 30 53 APROVADO(A)

MARIANA CANEDO GONCALVES 14 7 30 51 APROVADO(A)

GIULLIANNA COUTO DA CUNHA DE OLIVEIRA 
PERES

12
7 27 46

APROVADO(A)

PATRICK VIEIRA COTTINI 12 6 27 45 APROVADO(A)

FONOAUDIOLOGIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LUANA FARIA HIPÓLITO 16 9 24 49 APROVADO(A)

LUIZA SILVA SIMEN 14 9 24 47 APROVADO(A)

KAROLINE CARVALHO CORREA DE SOUZA 12 7 27 46 APROVADO(A)

GABRIELA ZINGONI GARIBALDI DE SOUZA 12 7 27 46 APROVADO(A)

LIVIA VIEIRA DE CASTRO SAMPAIO 16 8 18 42 APROVADO(A)

SABRINA DOS SANTOS PESSANHA 14 7 21 42 APROVADO(A)

MÔNICA NUNES FERNANDES 8 6 27 41 APROVADO(A)

DANIELLE DE SOUZA NOGUEIRA 14 8 18 40 APROVADO(A)

PABLO DE AZEVEDO QUEIROZ 14 7 18 39 APROVADO(A)

LARISSA MACEDO DE MORAES 14 6 18 38 APROVADO(A)

JULIANA DA SILVA REIS 14 6 18 38 APROVADO(A)

TUANE RODRIGUES DA SILVA 16 6 15 37 APROVADO(A)

SILMARA DA SILVA RIBEIRO 12 6 18 36 APROVADO(A)

ÉRICA ANDRÉ DA SILVA DUARTE 10 6 18 34 APROVADO(A)

ERCILIA MENEZES DA SILVA ALVES 12 6 6 24 REPROVADO(A)

GABRIEL JORGE MATIAS DE ARAUJO - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MATHEUS PERIS GELSCHLEITER 18 7 27 52 APROVADO(A)

LUAN TERRA SANTOS 16 8 27 51 APROVADO(A)

VANESSA EMILY DA SILVA JANUARIO 18 8 24 50 APROVADO(A)

MARIA LUIZA DE CASTRO DA COSTA 16 9 24 49 APROVADO(A)

UMBERTO ALVES NETO 14 7 27 48 APROVADO(A)

MARCELY DA SILVA RAMOS 18 8 21 47 APROVADO(A)

ANA LAURA ARÊAS DE MELLO 14 8 24 46 APROVADO(A)

MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA 14 8 24 46 APROVADO(A)

JULIA BESSA DE SOUZA 12 9 24 45 APROVADO(A)

MARCOS CHAGAS COUTO 12 9 24 45 APROVADO(A)

MARIA CECÍLIA SILVA DA CONCEIÇÃO 14 7 24 45 APROVADO(A)

NAYRA QUITETE CARLOTA CARDOSO 16 7 21 44 APROVADO(A)

ARTHUR CORDEIRO RAMOS DA SILVA 12 10 21 43 APROVADO(A)

ROBERTO SANTOS SILVA 14 8 21 43 APROVADO(A)

TAMIRYS MACIEL TINOCO LIMA 16 9 18 43 APROVADO(A)

RHUAN DA SILVA BERNARDO 14 7 21 42 APROVADO(A)

JULIA BARCELLOS ARÊAS 14 7 18 39 APROVADO(A)

FERNANDA DURAES DE JESUS 12 8 18 38 APROVADO(A)

MARIANA MALLET GOMES 12 7 18 37 APROVADO(A)

UENDERSON DA SILVA SOARES 12 7 18 37 APROVADO(A)

FRANCYELLE MANHÃES DA SILVA BATISTA - - - - AUSENTE

JHÚLIA OLIVEIRA DUARTE - - - - AUSENTE

LEON KALEB CARVALHO SANTOS - - - - AUSENTE

LUÍS GUSTAVO SORIANO SILVA - - - - AUSENTE

SAMYRA RAMOS TINOCO - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MARCOS CHAGAS COUTO 12 9 24 45 APROVADO(A)

NAYRA QUITETE CARLOTA CARDOSO 16 7 21 44 APROVADO(A)

TAMIRYS MACIEL TINOCO LIMA 16 9 18 43 APROVADO(A)

JHÚLIA OLIVEIRA DUARTE - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NUBIA DOS REIS PEREIRA BARRETO 16 8 21 45 APROVADO(A)

NORA MARIA DE OLIVEIRA PIRES 16 7 21 44 APROVADO(A)

FABRICIA DE SOUZA CARDOSO 12 5 27 44 APROVADO(A)

PAULO VÍTOR GUEDES DE SOUZA 12 7 24 43 APROVADO(A)

KARINA RIBEIRO SOARES REIS 16 9 18 43 APROVADO(A)

SILVIA RIBEIRO DE SOUZA 14 6 21 41 APROVADO(A)

ALINE CHAGAS BARROSO 16 9 15 40 APROVADO(A)

MONIQUE CHAGAS DE SOUZA 14 7 21 42 APROVADO(A)

JOCIMARA RIBEIRO DE FREITAS MOTA 14 4 21 39 APROVADO(A)

FABIANE SOARES DA COSTA MANHÃES 10 8 21 39 APROVADO(A)

JENAINA ALVES DA SILVA MORAIS 14 7 18 39 APROVADO(A)

JOYCE DA CONCEICAO ABREU 12 6 21 39 APROVADO(A)

KISSILA DOS SANTOS DUARTE 18 6 15 39 APROVADO(A)

ALESSANDRA BRAGA DOS SANTOS 
RIBEIRO

12
8 18 38

APROVADO(A)

MIKAELE MACHADO GOMES 
NASCIMENTO SOARES

14
6 18 38 APROVADO(A)

KARINA LIMA DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

LARISSA CARLA DUARTE PACHECO 14 5 18 37 APROVADO(A)

VANESSA PARREIRAS DA SILVA 16 9 12 37 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

FRANCYNE RIBEIRO MACHADO 12 7 18 37 APROVADO(A)

ANA KAROLYNE BARBOSA DE OLIVEIRA 12 7 18 37 APROVADO(A)

GISELI DOS SANTOS ALVES 10 8 18 36 APROVADO(A)

LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA 14 7 15 36 APROVADO(A)

MARIA ELOISA DA SILVA PESSANHA 10 7 18 35 APROVADO(A)

MANUELA MEDEIROS RIBEIRO SILVA 10 7 18 35 APROVADO(A)

ROSILANE BARRETO DE SOUZA 12 7 15 34 APROVADO(A)

YSABELA PESSANHA ONOFRE 12 7 15 34 APROVADO(A)

CAMILA FERREIRA MARTINS 14 4 15 33 APROVADO(A)

JHENIFFER RIBEIRO PIMENTEL 
PRACHETES

10
7 15 32

APROVADO(A)

ADRIANA SOUZA DA CUNHA 12 7 12 31 APROVADO(A)

EDNA MARIA DA MOTA SILVA ALVES 12 7 12 31 APROVADO(A)

GISELE GLÓRIA PEREIRA RIBEIRO 12 7 12 31 APROVADO(A)

LAURA PESSANHA TEIXEIRA 10 8 12 30 APROVADO(A)

CRISCILANE CONDE GALVÃO 14 7 9 30 APROVADO(A)

ADRIANA DA SILVA CHAGAS 12 5 12 29 REPROVADO(A)

DAYANA CORREA 10 6 12 28 REPROVADO(A)

MICHELLE SOARES RODRIGUES 10 5 12 27 REPROVADO(A)

AMANDA MELO HAMBRICH - - - - AUSENTE

ANNA CLARA FERREIRA GONÇALVES 
TEIXEIRA

-
- - - AUSENTE

LARISSA BERNARDO SILVA BARROSO - - - - AUSENTE

MARGARETH DE OLIVEIRA FERREIRA - - - - AUSENTE

MARIA EDUARDA BATISTA MACIEL - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA – VAGA SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NUBIA DOS REIS PEREIRA BARRETO 16 8 21 45 APROVADO(A)

NORA MARIA DE OLIVEIRA PIRES 16 7 21 44 APROVADO(A)

PAULO VÍTOR GUEDES DE SOUZA 12 7 24 43 APROVADO(A)

FABIANE SOARES DA COSTA MANHÃES 10 8 21 39 APROVADO(A)

JENAINA ALVES DA SILVA MORAIS 14 7 18 39 APROVADO(A)

KARINA LIMA DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

MIKAELE MACHADO GOMES NASCIMENTO 
SOARES

14
6 18 38 APROVADO(A)

LARISSA CARLA DUARTE PACHECO 14 5 18 37 APROVADO(A)

GISELI DOS SANTOS ALVES 10 8 18 36 APROVADO(A)

JHENIFFER RIBEIRO PIMENTEL PRACHETES 10 7 15 32 APROVADO(A)

GISELE GLÓRIA PEREIRA RIBEIRO 12 7 12 31 APROVADO(A)

ADRIANA SOUZA DA CUNHA 12 7 12 31 REPROVADO(A)

EDNA MARIA DA MOTA SILVA ALVES 12 7 12 31 REPROVADO(A)

LAURA PESSANHA TEIXEIRA 10 8 12 30 APROVADO(A)

CRISCILANE CONDE GALVÃO 14 7 9 30 APROVADO(A)

MICHELLE SOARES RODRIGUES 10 5 12 27 REPROVADO(A)

AMANDA MELO HAMBRICH - - - - AUSENTE

LARISSA BERNARDO SILVA BARROSO - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

GIANNA EMANUELLA JACINTO DE SOUZA 14 8 27 49 APROVADO(A)

MIRELLA DE SOUZA SILVA DOS SANTOS 20 8 21 49 APROVADO(A)

LETÍCIA LOPES RANGEL ALVES 18 9 21 48 APROVADO(A)

MANUELA CAMPOS PONTES 16 7 24 47 APROVADO(A)

RAPHAEL JUNQUEIRA SANTOS 16 7 24 47 APROVADO(A)

LARISSA ALVES ARÊAS 16 6 24 46 APROVADO(A)

SUSANA CARDOSO VIANA 14 8 24 46 APROVADO(A)

RODRIGO ALMEIDA FERREIRA PINTO 16 8 21 45 APROVADO(A)

ISABELA SILVA RODRIGUES ALVES 16 8 21 45 APROVADO(A)

THIAGO FERRAIUOLI FREITAS BARBOZA 16 8 21 45 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA MANHÃES PEREIRA 16 8 21 45 APROVADO(A)

LETÍCIA BATISTA DO AMARAL 16 8 21 45 APROVADO(A)

LILIANE SANTOS LAURINDO 16 7 21 44 APROVADO(A)

IZADORA DE OLIVEIRA RODRIGUES 18 8 18 44 APROVADO(A)

GABRIELLA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 
CHIPITELLI

16
7 21 44

APROVADO(A)

MYLLENA DE OLIVEIRA LICASSALHO 16 7 21 44 APROVADO(A)

KAROLLAYNNE DOS SANTOS ABREU 14 9 21 44 APROVADO(A)

ANNA LUÍSA DOS SANTOS QUEIROZ 16 6 21 43 APROVADO(A)

SUSANA SANTANA COSTA 14 8 21 43 APROVADO(A)

GESIANE RIMA DO VALES 16 9 18 43 APROVADO(A)

RENATA TEIXEIRA CASSARA DE ANDRADE 16 9 18 43 APROVADO(A)

RICARDO PINTOR ROCHA BRUM CLARO 16 9 18 43 APROVADO(A)

JENNIFER ELLEN DE SENA OLIVEIRA 14 6 21 41 APROVADO(A)

FERNANDA NUNES FERREIRA 18 5 18 41 APROVADO(A)

GIOVANNA TEIXEIRA CARNEIRO REGINATO 16 7 18 41 APROVADO(A)

LARISSA AÇUCENA DA SILVA CORDEIRO 18 8 15 41 APROVADO(A)

MARIA CLARA QUINTANILHA GOMES 
MARINS

18
8 15 41

APROVADO(A)

ANA LUIZA MARÇAL VOLINO 18 8 15 41 APROVADO(A)

VINICIUS FAGUNDES WEKID 14 8 18 40 APROVADO(A)

PATRÍCIA TERRA MACHADO RIBEIRO 12 9 18 39 APROVADO(A)

MARIA CLARA FERNANDES GIOVANI 16 7 15 38 APROVADO(A)

BARBARA GOMES DE ALMEIDA SANTOS 14 6 18 38 APROVADO(A)

BRENDHA RAMOS PESSANHA 14 6 18 38 APROVADO(A)

GEOVANNA ALVES DE FREITAS SOARES 14 6 18 38 APROVADO(A)

SARA CARVALHO DA SILVA 14 9 15 38 APROVADO(A)

NATALIA AZEREDO SANTOS 12 7 18 37 APROVADO(A)

GABRIEL BARBOSA BARRETO DE SOUZA 12 7 18 37 APROVADO(A)

BIANCA FERREIRA ALVES 16 8 12 36 APROVADO(A)

LAVÍNIA ALVES CARNEIRO 14 7 15 36 APROVADO(A)

GEOVANNA ANGÉLICA RIBEIRO PINTO 16 8 12 36 APROVADO(A)

FERNANDA MONTEIRO RISCADO 10 4 21 35 APROVADO(A)

JOÃO VICTOR DA SILVA CANTILDES 12 7 15 34 APROVADO(A)

THAÍS SINFLORIO PORTO 14 5 15 34 APROVADO(A)

JULIA PECLY ALBUQUERQUE 14 7 12 33 APROVADO(A)

ANA LAURA DOS SANTOS GONÇALVES 16 8 9 33 APROVADO(A)

LUIZA MENDONÇA LUQUETTI NORONHA 12 5 15 32 APROVADO(A)

VITÓRIA PESSANHA DE ANDRADE ARÊAS 
CEREJA

16
7 9 32

APROVADO(A)

ALEX RAONI FONSECA DAMASCENO 16 7 9 32 APROVADO(A)

MARIA CLARA SOUZA DE ANDRADE 10 7 15 32 APROVADO(A)

JULYA RACHEL SILVA DE SOUZA DOS 
SANTOS

10
6 15 31

REPROVADO(A)

LETÍCIA MIRANDA MARINHO PAULINO 16 7 9 32 APROVADO(A)

JOSÉ DANIEL BARCELOS DE AZEVEDO 16 5 9 30 APROVADO(A)

ALESSANDRO ALVARENGA DA SILVA 14 7 9 30 APROVADO(A)

REGIANE DA CONCEIÇÃO SALES OLIVEIRA 16 7 6 29 REPROVADO(A)

EMANOEL BARRETO ANDRADE 12 5 12 29 REPROVADO(A)

BLENDA DE SOUZA SIQUEIRA PEÇANHA - - - - AUSENTE

CAROLINE SOARES VIANA - - - - AUSENTE

FLÁVIO RODRIGUES CONSTANTINO - - - - AUSENTE

NATALIA AZEREDO SANTOS - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA – VAGA SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FERNANDA MONTEIRO RISCADO 10 4 21 35 APROVADO(A)

THAÍS SINFLORIO PORTO 14 5 15 34 APROVADO(A)

REGIANE DA CONCEIÇÃO SALES OLIVEIRA 16 7 6 29 REPROVADO(A)

SERVIÇO SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MILENA SOARES 20 8 24 52 APROVADO(A)

MYLENA DE SOUZA ROSADO 16 7 27 50 APROVADO(A)

DANIEL SOUZA DE OLIVEIRA 14 9 27 50 APROVADO(A)

STEFANI SILVA FRANCISCO 14 9 27 50 APROVADO(A)

MARIA CLARA PESSANHA GUEDES 18 8 24 50 APROVADO(A)

LORRAYNE DOS SANTOS PEREIRA 12 6 30 48 APROVADO(A)

KARINY ALVES FERREIRA 14 9 24 47 APROVADO(A)

MAIZA DA SILVA IZAIAS 14 8 24 46 APROVADO(A)

FLÁVIA DA SILVA CARVALHO 12 9 24 45 APROVADO(A)

BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA 12 7 24 43 APROVADO(A)

FLÁVIA SANTOS CONCEIÇÃO RISCADO 12 7 24 43 APROVADO(A)

CLARISSA SOARES SANTOS 12 7 24 43 APROVADO(A)

STEFANIA DE ALMEIDA SILVA GOMES 16 5 21 42 APROVADO(A)

MARIA KAROLINE CARVALHO GONÇALVES 12 5 24 41 APROVADO(A)

VANESSA DA SILVA BARRETO ALMEIDA 12 8 21 41 APROVADO(A)

GRASIELE GOMES PANISSET DE SOUZA 16 7 18 41 APROVADO(A)

PRISCILA DA SILVA TAVARES 12 5 21 38 APROVADO(A)

MARIA AUGUSTA DA SILVA ROSA CAMPOS 12 6 18 36 APROVADO(A)

LAURA MARTINS ALBERNAZ PESSANHA 12 6 18 36 APROVADO(A)

MICHELLI DA CRUZ CAETANO 12 6 18 36 APROVADO(A)

THIAGO DE OLIVIEIRA BREDA 14 7 15 36 APROVADO(A)

LARYSSA MONTEIRO DA SILVA 12 8 15 35 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA PEIXOTO PEREIRA 12 3 18 33 APROVADO(A)

HEVYLLIN MAYRAH DA SILVA REIS 10 5 15 30 APROVADO(A)

LILIANE SANTOS LAURINDO - - - - AUSENTE

MARIANA AMARAL BARRETO - - - - AUSENTE

ROSANGELA CASTRO DA SILVA - - - - AUSENTE

TATIANE ASSIS BARBOZA - - - - AUSENTE

THAMARA DOS SANTOS RIBEIRO - - - - AUSENTE

THIAGO BARCELOS PEREIRA ANASTÁCIO - - - - AUSENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

SERVIÇO SOCIAL – VAGA SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FLÁVIA SANTOS CONCEIÇÃO RISCADO 12 7 24 43 APROVADO(A)

BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA 12 7 24 43 APROVADO(A)

LAURA MARTINS ALBERNAZ PESSANHA 12 6 18 36 APROVADO(A)

LARYSSA MONTEIRO DA SILVA 12 8 15 35 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA PEIXOTO PEREIRA 12 3 18 33 APROVADO(A)

MARIANA AMARAL BARRETO - - - - AUSENTE

Campos dos Goytacazes, 18 de setembro de 2025

PORTARIA 2ª CPSI

PORTARIA 718/2025-GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 00009.008312.2025-48, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, cujos membros que a compõe 
foram designados través da Portaria n° 123/2024, publicada no DO em 01/03/2024 e das 
Portarias n° 2408/2021 e 2409/2021, ambas publicadas no Diário Ofi cial em sua edição do 
dia 09 de novembro de 2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Matrícula 42.845

Campos dos Goytacazes, 18 de setembro de 2025

PORTARIA 2ª CPSI

PORTARIA 719/2025-GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 00004.003827.2023-30, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, cujos membros que a compõe 
foram designados través da Portaria n° 123/2024, publicada no DO em 01/03/2024 e das 
Portarias n° 2408/2021 e 2409/2021, ambas publicadas no Diário Ofi cial em sua edição do 
dia 09 de novembro de 2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Matrícula 42.845

Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2025

PORTARIA 2ª CPSI

PORTARIA 720/2025-GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 00067.001329.2025-80, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, cujos membros que a compõe 
foram designados través da Portaria n° 123/2024, publicada no DO em 01/03/2024 e das 
Portarias n° 2408/2021 e 2409/2021, ambas publicadas no Diário Ofi cial em sua edição do 
dia 09 de novembro de 2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Matrícula 42.845

Julgamento 17/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO nº 00067.001088.2024-98

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Julgamento 19/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO 00004.003424.2024-71

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Julgamento 18/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO nº 00098.000343.2025-07

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Julgamento 21/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO 00004.001263.2023-09

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Julgamento 20/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO 00044.000233.2025-62

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do 
parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

00004.004845.2025-09 ANTONIO JORGE DE SOUZA 110/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2023.204.003988-8-PA MARIA DAS GRAÇAS PACHECO BOA MORTE 406/2025

16/09/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria SEDUCT nº  121/2025

DISPÕE SOBRE A 3ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DE APOIO (CUIDADORES) A SEREM CONTRATADOS 
TEMPORARIAMENTE, CLASSIFICADOS NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 007/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA. 

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos 
Goytacazes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 9.145/2022, que institui no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, a Política Municipal de 
Atendimento para Educação Especial, na perspectiva da Educação Inclusiva e dá outras 
providências;

CONSIDERANDO a necessária observância dos princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e efi ciência que devem nortear todos os atos da 
Administração Pública;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

CONSIDERANDO o número crescente de ações judiciais e de alunos com laudo, 
matriculados na rede pública municipal de ensino em 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de suprir a carência na rede municipal, deixada pelos 
profi ssionais de apoio (cuidadores) que tiveram seus contratos encerrados ao longo do 
corrente ano;

CONSIDERANDO a necessidade de preencher as vagas existentes para cuidadores na 
rede pública municipal de ensino.

CONSIDERANDO que 14 (quatorze) candidatos convocados para o cargo de cuidador 
em 2ª (segunda) convocação, foram considerados desistentes por não se apresentarem ou 
encontraram-se inaptos para posse na função conforme tabela abaixo:

Listagem de Desistentes ou Inaptos para assumirem -  2ª Convocação de CUIDADOR

R E G I Ã O 
EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

R.E. 01 40 2025.1.0444 MYLENA MACIEL DIAMANTINO DA SILVEIRA

42 2025.1.0497 THAIS NÉRIO PEREIRA

44 2025.1.0456 TAINA RANGEL PAES

45 2025.1.0915 ANA CLÁUDIA FERREIRA DE ARAÚJO

46 2025.1.0002 VANUSA AZEREDO CHAVES DA SILVA

R.E. 02 40 2025.1.0732 ELEJOAD BOMFIM DE MATOS

42 2025.1.0508 TANIA LUIZA DE MORAES

43 2025.1.1102 ALDENIR DA SILVA TEIXEIRA

44 2025.1.0850 CÁTIA HELENA BORGES DA SILVA

45 2025.1.0962 ANA PAULA DE CARVALHO

47 2025.1.0842 JANE MARA BARRETO FERREIRA GOMES

R.E. 06 15 2025.1.0961 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS

16 2025.1.0740 ARIANA DOS SANTOS

R.E. 08 16 2025.1.0913 FERNANDA DE OLIVEIRA FRANCISCO BRAZ

RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar 14 (quatorze) cuidadores, listados abaixo, selecionados e classifi cados 
através do Processo Seletivo Simplifi cado referente ao Edital nº 007/2025, a se 
apresentarem para encaminhamento à realização de exame médico admissional com 
objetivo de cumprir etapa que antecede a assinatura de contrato de trabalho e a ocupação 
de vagas temporárias nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação de 
Campos dos Goytacazes:

CUIDADOR - 1ª REGIÃO - 1º DISTRITO | ÁREA CENTRAL

INSCRIÇÃO NOME

47 2025.1.0878 DEISYANNE DA COSTA MARTINS BELMIRO

48 2025.1.0932 MARIA AUXILIADORA ESQUEF MACIEL

49 2025.1.0454 ANA LEIA MATHIAS DE SOUZA

50 2025.1.1136 PATRÍCIA CONSTÂNCIO DO ESPÍRITO SANTO BATISTA

51 2025.1.0453 CLAUDINEIA DIAS VITORINO

CUIDADOR - 2ª REGIÃO - 1º DISTRITO | GUARUS

INSCRIÇÃO NOME

50 2025.1.0934 ELIA MARIA FERREIRA ANDRE

51 2025.1.0299 SANDRA MARIA GENÁSIO DE SOUZA

52 2025.1.0293 ELIZABETE HORA DOS SANTOS

53 2025.1.0529 JACILDA BERNARDO LAURINDO

54 2025.1.0192 JOSILENE SOUZA

55 2025.1.0412 EDINÉA AZEREDO GOMES

CUIDADOR -  6ª REGIÃO - 7º DISTRITO | TRAVESSÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO

18 2025.1.0569 REGINA ALVES VIRGOLINO ALONSO

19 2025.1.1126 JAILMA DA SILVA ALVES MELO

CUIDADOR - 8ª REGIÃO - 10º DISTRITO | IBITIOCA - 11º DISTRITO | DORES DE MACABU - 15º 
DISTRITO | SERRINHA

INSCRIÇÃO CANDIDATO

18 2025.1.1015 CRISTIANE DOS SANTOS MAURÍCIO

Art. 2º - Todos os cuidadores listados nesta Portaria deverão se apresentar à Diretoria de 
Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEDUCT), 
às 9h, nas datas informadas nos incisos I deste artigo, para apresentação e verifi cação 
dos documentos exigidos no Edital nº 007/2024 e encaminhamento para exame médico 
admissional.

I - Dia 24/09/2025 - Cuidador - Região Educacional 01; Região Educacional 02; Região 
Educacional 06 e Região Educacional 08.

§1º - No caso de não comparecimento na data estipulada acima, devido a doença ou 
outro motivo de força maior, o candidato somente poderá reivindicar a posse tardia com 
apresentação de requerimento, comprovando que seu procurador apresentou justifi cativa 
para sua ausência, na data acima estabelecida para a apresentação, e, desde que o 
requerimento seja feito dentro do prazo de validade do Edital que rege esse Processo 
Seletivo Simplifi cado.

§2º - No caso de não comparecimento na data estipulada acima, devido a doença ou 
outro motivo de força maior, e NÃO for apresentada a justifi cativa através de procurador na 
data acima estabelecida para a apresentação do candidato, o mesmo poderá apresentar 
requerimento com justifi cativa solicitando compor o cadastro reserva, desde que esteja 
dentro do prazo de validade do Edital que rege esse Processo Seletivo Simplifi cado.

Art 3º - Todos os candidatos convocados deverão comparecer nas datas marcadas 
munidos de: 

Documentos originais e cópias legíveis relacionados a seguir:

a) RG
b) CPF
c) CPF do cônjuge
d) CPF dos fi lhos (caso possuam) 
e) Título de Eleitor
Comprovante ou Certidão de quitação eleitoral, que pode ser consultado em: https://

www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
Carteira de Trabalho (frente e verso)
Certifi cado de Reservista (para candidatos do sexo masculino)
Carteira de Habilitação (caso possua)
Cartão PIS/PASEP
Certidão de Nascimento ou Casamento se for casado
Certidão de Nascimento de fi lhos menores de 14 anos
Comprovante de Residência atual com CEP válido
Cartão de Vacina
Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à graduação 

mínima exigida e à formação acadêmica, anexados no ato da inscrição online
Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à formação 

profi ssional e à experiência profi ssional, anexados no ato da inscrição online
Diploma ou Certifi cado de Especialização caso possua
Consulta ao site do TCE-RJ (Vínculo do servidor) para fazer consulta e imprimir os 

dados apresentados, existência vínculo ou não em: https://www.tcerj.tc.br/portal-servicos/
atos-pessoal/vinculos-servidor

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2025.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 16.309

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO, SEM REFLEXO 
FINANCEIRO

CONTRATO Nº 0158/2023
PROCESSO Nº 2022.206.000112-9-PR

CONTRATADA: EMTAL PIMENTEL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 07.122.733/0001-48
OBJETO: O objeto do presente Termo é a Rerratifi cação, sem refl exo fi nanceiro, para obra 
de reforma da Escola Municipal CIEP Maestro Villa Lobos – Rua Capitão Nazário Pereira 
Gomes, 464 – Parque São José, neste Município.”.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 15/08/2025

PUBLIQUE-SE.

Em 15 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0055/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA.
CNPJ Nº 47.206.779/0001-60

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

VALOR: R$ 27.049,48 (vinte e sete mil e quarenta e nove reais e quarenta e oito 
centavos).

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 18/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0056/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA.
CNPJ Nº 54.008.435/0001-01

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

VALOR: R$ 94.340,20 (noventa e quatro mil, trezentos e quarenta reais e vinte centavos).

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0057/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: LRD PUPE MERCANTIL LTDA
CNPJ Nº 46.925.633/0001-01

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

VALOR: R$ 186.920,70 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e vinte reais e setenta 
centavos)

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0058/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS

CNPJ Nº 06.923.493/0001-18

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

VALOR: R$ 5.607,36 (cinco mil, seiscentos e sete reais e trinta e seis centavos)

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0059/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ Nº 09.186.657/0001-60

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

VALOR: R$ 44.828,92 (quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e 
dois centavos)

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0062/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA
CNPJ Nº 07.216.364/0001-52

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

VALOR: 91.747,20 (noventa e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0063/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000085-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

CONTRATADA: A.C.M. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 32.478.738/0001-55

OBJETO: O objeto do presente é a aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits 
individuais destinados aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

VALOR: R$ 195.609,00 (cento e noventa e cinco mil, seiscentos e nove reais)

PRAZO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

Conselho Municipal de Educação - CME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2025

Pelo presente Edital, nos moldes do Regimento Interno deste Conselho, notadamente, 
ínsito no artigo 12, inciso XV e artigo 32, convoca-se os Conselheiros integrantes da 
Câmara de Educação Infantil, Câmara de Ensino Fundamental e Câmara de Legislação, 
Planejamento e Normas, para participarem de reuniões para elaboração de Pareceres, que 
ocorrerão no período de 24 de setembro de 2025 (quarta-feira) até 26 de setembro de 2025 
(sexta-feira), no horário das 9:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, 
de forma presencial na sede da Casa dos Conselhos, situada na Rua Sete Capitães, nº 46, 
Centro, nesta cidade, concernentes a:

1-Análise de Processos Administrativos abaixo elencados: R00049/2024, R00029/2024, 
R00027/2025, R00028/2025, R00026/2025, R00030/2025, R00025/2025.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO COM REFLEXO 
FINANCEIRO

CONTRATO Nº 0038/2024
PROCESSO Nº 2023.206.000162-9-PR
Modalidade Concorrência Pública nº 038/2024

CONTRATADA: COFRANZA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ Nº 03.396.992/0001-06

OBJETO: O objeto do presente Termo é a Rerratifi cação com Refl exo Financeiro, no 
percentual de corresponde 24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por cento) do valor 
total contratado referente aos ITENS ACRESCIDOS e NOVOS, e 16,56% (dezesseis vírgula 
cinquenta e seis por cento) do valor total contratado referente aos ITENS REDUZIDOS, 
para a execução da obra do Bairro Legal do Parque Real – Campos dos Goytacazes/RJ.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10/09/2025

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
S#'*#+;*<; M=><'<?;@ H# OK*;Q, U*K;><QW[ # M[K<@<H;H#

F!"#$ A%&%'($ V#)*) R#"+#3$



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0027/2024 – 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0027/2024
PROCESSO Nº 2023.206.000170-1-PR
CONCORRÊNCIA N° 011/2023

CONTRATADA: IMBEG – IMBÉ ENGENHARIA LTDA.
CNPJ Nº 00.118.060/0001-03

OBJETO: O objeto do presente T!"#$ é a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR UM 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, referente à “obra de Reurbanização do Bairro Parque 
Santa Edwiges - Campos dos Goytacazes/RJ”.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 31/03/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de Setembro de 2025.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade

Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo n.º 2024.045.000201-8-PR
Pregão Eletrônico SRP n.º 006/2024
Contrato n.º 0016/2025
Empresa contratada: IVAN QUEIROZ BARRETO 10634876767
CNPJ: 46.483.775/0001-66
Objeto: Aquisição de insumos para suprimento das impressoras que atendem às 
necessidades oriundas da Secretaria Municipal de Saúde, Fundação Municipal de Saúde 
(Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus, Hospital São José e sete Unidades 
Pré-hospitalares), durante o período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 17.045,20 (dezessete mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos)
Prazo contratual: 06 (seis) meses. 
Data da assinatura: 27/03/2025

Campos dos Goytacazes, 27 de março de 2025.

Paula Roberto Hirano
Secretaria Municipal de Saúde

Matrícula nº 40.407

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima - FCJOL

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 174.002/2025

PROCESSO no. 2025.019.000201-4-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: BANDA GRALHA

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL ESTRUTURAS E SERVIÇOS 
LTDA

REFERENTE: Contratação da BANDA GRALHA para participar da programação do Evento 
“Vem pro Jardim”, a realizar-se no Jardim São Benedito no dia 14/09/2025, às 10:30 horas, 
em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Data: 14/09/2025

Publique-se

Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de setembro de 2025

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

PORTARIA FMIJ Nº33/2025

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E   JUVENTUDE – FMIJ 
no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 7º, 8º, 9º, do estatuto da Fundação Muni-
cipal da Infância   da Juventude – FMIJ

RESOLVE:

Art,1 Nomear   os membro Titulares e Suplente listado abaixo   para compor o 
Conselho Fiscal   da Fundação Municipal da Infância da Juventude – FMIJ. 

01- Fundação Municipal da   Infância e Juventude.
Representante:  Titular: Maria José da Costa Correia Silva 
Representante:  Suplente: Pedro Luís Barreto de Mello   
02 - Secretaria de Municipal de Transparência e Controle 
Representante:  Titular: Ângelo Rafael Barros Damiano 
Representante:  Suplente: Francine Abreu Rodrigues 

Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ

03 - Secretaria de Fazenda
Representante: Titular: Norton da Silva Lubanco
Representante: Suplente: Felipe Oliveira Mathias

04 - Secretaria Municipal   Assistência Social e Cidadania  
Representante:   Titular: Milena Basto Rangel 
Representante:   Suplente: Hélia Marcia Alvarenga  
05-  Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
Representante: Titular:  Rossana   Barrcelos Vieira   
Representante: Suplente:  Elenilza   Gomes Alves 

Art. 2°- Esta Portaria   entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 04 de setembro de 2025

LEON GOMES
Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude – FMI

Matrícula n.º 42.457

Retifi cação por incorreção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO FMIJ N. º 02/2025

O Presidente da Fundação Municipal da Infância e Juventude – FMIJ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 7º, 8º 9º do Estatuto da Fundação 
Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ, CONVOCA os senhores (as) membros 
do CONSELHO CONSULTIVO da FMIJ a se reunirem em sessão ordinária, de forma 
presencial, no auditório da FMIJ, localizado à Avenida Rui Barbosa, n.º 553, Lapa, nesta 
cidade, no dia 24  de setembro do corrente ano (quarta feira), às 11:00 (onze), horas 
a  primeira convocação, ou às 11:30 (onze) horas e 30 (tinta) minutos, para segunda 
convocação, esta última com qualquer número de Conselheiros, a fi m de deliberarem sobre 
os assuntos da pauta listada abaixo:

I – Apreciação do Relatório Geral das Atividades realizadas no ano de 2024  da 
Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ;
II – Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes - RJ, 04 de setembro de 2025.

LEON GOMES
Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude – FMI

Matrícula n.º 42.457

Retifi cação por incorreção

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 2025.044.000088-1-PR, DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE – FMIJ, COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO  E RECURSOS HUMANOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025

CONTRATO Nº 0010/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ABASTECER O ALMOXARIFADO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E ATENDER AS DEMANDAS 
DOS ACOLHIMENTOS INTITUCIONAIS, INCLUINDO CONSELHOS TUTELARES (I–V), 
CENTRO DE REGULARIZAÇÃO DE VAGAS - CRV, PROGRAMA FORTALE-SER E SEDE
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA.

CNPJ: 47.206.779/0001-60

VALOR GLOBAL: R$ 95.370,00 (NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E SETENTA 
REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 4 (QUATRO) MESES.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2025.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 09 de Setembro de 2025.

LEON GOMES CELESTINO
PRESIDENTE  DA FMIJ

MATR. 42.457

Republicado por ter saído com incorreção.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes, RJ - PREVICAMPOS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 
que determina o artigo 95, VII da Lei Complementar Municipal nº 41/2024;

Convoca os servidores nomeados que compõe a DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 
- RJ - PREVICAMPOS, em conformidade com a legislação pertinente, para comparecerem 
a REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 25 de setembro de 2025, quinta-feira, 
as 10h, na sede do PREVICAMPOS, situada na Avenida Alberto Torres, 173, Centro, nesta 
cidade, para deliberar a seguinte ordem do dia:

1. Análise da carteira de investimentos;
2. Apresentação da nova Diretora de Benefícios; 
3. Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes, RJ, 19 de setembro de 2025. 

MARIO TERRA ARÊAS FILHO
Diretor Presidente do Previcampos

Mat. 40.288

                                         - PREVICAMPOS -
Instituto de Previd. dos Servidores do Mun. de Campos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

                                                                                                      - Licitação -
Secretaria Municipal de Administração e Contratos

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2025
COM ITENS DE COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA RESTRITA, BEM 

COMO ITENS EXCLUSIVOS RESTRITOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA, COM SEDE NO MUNÍCIPIO DE CAMPOS 

DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, in fi ne, no uso de suas atribuições, 
torna público e comunica aos interessados que abrirá sessão pública para DAR 
CONTINUIDADE à licitação epigrafada, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material médico hospitalar (agulhas e fi os) visando garantir 
a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde, durante o período de 
12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo.

Data e horário da sessão: 24 de setembro de 2025, às 10h (dez horas).
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2025.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, “in fi ne”, no uso 
de suas atribuições, em atendimento ao Ofício nº 728/2025 da SMASC, torna público 
e comunica aos interessados o ADIAMENTO “SINE DIE” da licitação em epígrafe, que 
estava marcada para o dia 19 de setembro de 2025, às 10h (dez horas), na plataforma 
eletrônica Licitanet, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviço na Organização do 
“Casamento Comunitário” para atender 40 (quarenta) casais de baixa renda. O 
evento será para 700 pessoas, incluindo dez convidados por casal e autoridades 
do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Ministério Público do Rio de 
Janeiro e da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ.

Motivo do adiamento: Inexistência de tempo hábil para analisar a impugnação interposta 
pela empresa MÍDIA ARTES & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.535.726/0001-60.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 18 de setembro de 2025.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

DECISÃO DE RECURSO

Processo nº 2025.204.000060-2-PR
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de papel sulfi te A4 para atender a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital (antiga SMARH) 
- Órgão Gerenciador, bem como atender as demandas dos Órgãos Participantes, durante o período de 1 (um) ano.

Acolho na íntegra a manifestação do Pregoeiro e, por conseguinte, DECIDO pelo CONHECIMENTO e NÃO PROVIMENTO do recurso administrativo interposto pela empresa 
 BENJAMIN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.080.247/0001-87.

Campos dos Goytacazes, 18 de setembro de 2025.

Wainer Teixeira de Castro
= Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital =

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  N.° 009/2025

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o n.º 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria, n.º 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo 
presente tornar público os itens referentes as Atas de Registros de Preços n.º 009/2025, 010/2025, 011/2025 e 012/2025 relacionadas ao Pregão Eletrônico SRP n.º 009/2025, cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de bottons de gastrostomia, sondas de gastrostomia e extensores para atender as necessidades da Rede Municipal de 
Saúde de Campos dos Goytacazes, durante o período de 1 (um) ano, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM
DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item  3 do Termo de 
Referência)

UNID
QUANT 
SMS 

QUANT 
FMS 

Q U A N T 
TOTAL 

M A R C A / 
MODELO

V A L O R 
UNITÁRIO 

EMPRESA VENCEDORA

01 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
em nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 14 FR x 1,5 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde. 

UND 7 5 12
B L E N T A / 
2012.14.15

 R$ 842,10 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

02 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 14 FR x 1,7 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde. 

UNID 5 0 5
B L E N T A / 
2012.14.17

R$ 842,80 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

03 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 14 FR x 2,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde. 

UNID 5 0 5
B L E N T A / 
2012.14.20

 R$ 849,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

04 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 16 FR x 2,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 0 5
B L E N T A / 
2012.16.20

 R$ 899,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

05 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 16 FR x 3,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 0 5
AVANOS/ 16 
FR X 3,0

R$1.743,67 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

06 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 18 FR x 1,7 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 0 5
B L E N T A / 
2012.18.17

R$1.490,00 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

07 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 18 FR x 2,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 11 0 11
B L E N T A / 
2012.18.20

R$949,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

08 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 18 FR x 2,5 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 0 5
B L E N T A / 
2012.18.25

R$849,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

09 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 20 FR x 1,7 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 14 5 19
B L E N T A / 
2012.20.17

R$849,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

10 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 20 FR x 2,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 5 10
B L E N T A / 
2012.20.20

R$949,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

11 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 20 FR x 2,3 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 5 10
AVA N O S / 2 0 
FR X 2,3 CM

R$2.068,50 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

12 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 20 FR x 2,5 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 11 0 11
MEDICONE/ 
BOTTON

R$1.149,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

13 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 20 FR x 3,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 11 0 11
MEDICONE/ 
BOTTON

R$1.149,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

14 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 24 FR x 1,5 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 0 5
AVANOS/ 24 
FR X 1,5 CM

R$1.600,20 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

15 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 24 FR x 1,7 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 10 0 10
MEDICONE/ 
BOTTON

R$2.113,00 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

16 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 24 FR x 2,0 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 20 0 20
MEDICONE/ 
BOTTON

R$1.149,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

17 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 24 FR x 2,3 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 10 0 10
AVANOS/ 24 
FR X 2,3 CM

R$2.068,50 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

18 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART  48, l LC 
Nº 123/2006)

BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey - Tubo para gastrostomia 
a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com fi ta 
radiopaca ao longo de seu cumprimento. Balão de silicone para 
fi xação interna. Válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-
refl uxo. Sistema de trava para conexão de sondas extensoras para 
alimentação. Conjunto completo com tudo para gastronomia, sonda 
extensora de ‘’12’’ com pinça para alimentação em bolus. Seringa 
para alimentação de 35cc. Calibre 24 FR x 2,5 cm de comprimento 
com registro no Ministério da Saúde.

UNID 5 0 5
MEDICONE/ 
BOTTON

R$1.149,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

19 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia em silicone grau 
médico transparente, com listra radiopaca ao longo de seu 
comprimento. Marcas em centímetro ao longo do tubo para facilitar 
a medição. Fixação interna para balão de silicone, e externa por um 
anel de segurança em silicone. Válvula para enchimento de balão, 
entrada para alimentação com adaptador universal e entrada lateral 
para medicamentos. Calibre 20FR.

UNID 5 20 25
MEDICONE/ 
TUBO

 R$499,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

20 - ITEM 
EXCLUSIVO 
(ART 48, l LC 
Nº 123/2006)

Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia em silicone grau 
médico transparente, com listra radiopaca ao longo de seu 
comprimento. Marcas em centímetro ao longo do tubo para facilitar 
a medição. Fixação interna para balão de silicone, e externa por um 
anel de segurança em silicone. Válvula para enchimento de balão, 
entrada para alimentação com adaptador universal e entrada lateral 
para medicamentos. Calibre 22FR.

UNID 25 0 25
MEDICONE/ 
TUBO

R$399,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

21 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia em silicone grau 
médico transparente, com listra radiopaca ao longo de seu 
comprimento. Marcas em centímetro ao longo do tubo para facilitar 
a medição. Fixação interna para balão de silicone, e externa por um 
anel de segurança em silicone. Válvula para enchimento de balão, 
entrada para alimentação com adaptador universal e entrada lateral 
para medicamentos. Calibre 24FR.

UNID 150 15 165
MEDICONE/ 
TUBO

R$199,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

22 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia em silicone grau 
médico transparente, com listra radiopaca ao longo de seu 
comprimento. Marcas em centímetro ao longo do tubo para facilitar 
a medição. Fixação interna para balão de silicone, e externa por um 
anel de segurança em silicone. Válvula para enchimento de balão, 
entrada para alimentação com adaptador universal e entrada lateral 
para medicamentos. Calibre 24FR.

UNID 50 5 55
AVANOS/ 24 
FR

 R$ 500,00 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

23 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Tubo extensor para alimentação com ponta, conector reto e pinça 
tamanho 30 cm.

UNID 257 0 257 BLENTA/2012  R$ 165,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

24 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Tubo extensor para alimentação com ponta, conector reto e pinça 
tamanho 30 cm.

UNID 85 0 85
AVANOS/ 30 
CM

 R$ 220,00 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

25 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Tubo extensor para alimentação com ponta, conector reto e pinça 
tamanho 60 cm.

UNID 257 0 257

A v a n o s /
0123-24 -
R M S :
10234400273

 R$294,00 

CEI COMÉRCIO 
EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
40.175.705/0001-64

26 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Tubo extensor para alimentação com ponta, conector reto e pinça 
tamanho 60 cm.

UNID 85 0 85
A V A N O S /        
60 CM

 R$ 294,50 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

27 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Tubo extensor para alimentação com ponta, com ângulo 90° e pinça 
tamanho 30 cm.

UNID 257 0 257 BLENTA/2012  R$ 165,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81

28 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Tubo extensor para alimentação com ponta, com ângulo 90° e pinça 
tamanho 30 cm.

UNID 85 0 85
MEDICONE/ 
TUBO

 R$ 289,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

29 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Tubo extensor para alimentação com ponta, com ângulo 90° e pinça 
tamanho 60 cm.

UNID 257 0 257
A v a n o s / 0 1 2 1 - 2 4 

/ 0 1 2 3 - 2 4 

RMS:10234400273
 R$ 294,00 

CEI COMÉRCIO 
EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
40.175.705/0001-64

30 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Tubo extensor para alimentação com ponta, com ângulo 90° e pinça 
tamanho 60 cm.

UNID 85 0 85
AVANOS/ 60 
CM

 R$ 294,50 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

31 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06) 

Tubo extensor para alimentação continua com conector com ângulo 
de 90° e 2 entradas em forma de “Y” e pinça tamanho 30 cm.

UNID 257 0 257 BLENTA/2012  R$ 165,90 

G2 COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
19.362.945/0001-81



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1901 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

32 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Tubo extensor para alimentação continua com conector com ângulo 
de 90° e 2 entradas em forma de “Y” e pinça tamanho 30 cm. UNID 85 0 85 MEDICONE/ 

TUBO  R$ 179,80 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

33 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Tubo extensor para alimentação continua com conector com ângulo 
de 90° e 2 entradas em forma de “Y” e pinça tamanho 60 cm. UNID 257 0 257 MEDICONE/ 

TUBO  R$ 165,00 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

34 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº123)

Tubo extensor para alimentação continua com conector com ângulo 
de 90° e 2 entradas em forma de “Y” e pinça tamanho 60 cm. UNID 85 0 85 MEDICONE/ 

TUBO  R$ 289,90 

NOVA AEROFARMA 
COMÉRCIO E 
R E P R E S E N TA Ç O E S 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
01.982.722/0001-51

35 - COTA 
P R I N C I PA L 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123/06)

Medidor de estoma dispositivo para medir e determinar a 
profundidade do estoma em procedimentos de ostomia. UNID 257 0 257

Avanos/ 98460 

-RMS:10234400109
 R$ 200,00 

CEI COMÉRCIO 
EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 
40.175.705/0001-64

36 - COTA 
RESERVADA 
(ART. 48, III, 
LC Nº 123)

Medidor de estoma dispositivo para medir e determinar a 
profundidade do estoma em procedimentos de ostomia. UNID 85 0 85

A V A N O S / 
MEDIDOR
DE ESTOMA

 R$ 277,50 

MEDTECH MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 55.273.498/0001-
58

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2025.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  N.° 007/2025

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o n.º 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria, n.º 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo 
presente tornar público os itens referentes a Ata de Registro de Preços n.º 007/2025, relacionadas ao Pregão Eletrônico SRP n.º 007/2025, cujo objeto é o registro de preços para futura 
e eventual aquisição de cilindro de extintor de incêndio novo, com instalação e sinalização para atender as Unidades Básicas de Saúde, setores e departamentos da Secretaria Municipal 
de Saúde de Campos dos Goytacazes, durante o período de 1 (um) ano, conforme discriminado abaixo:

LOTE ÚNICO

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item  3 do Termo 
de Referência) UNID QUANT MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO EMPRESA VENCEDORA

1 EXTINTOR CO2 – 6KG- PQS BC - COM INSTALAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO unid 102 MI FIRE / EXTINTOR CO2 6KG  R$    649,00 WC EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 

sob nº 09.157.638/0001-05.

2 EXTINTOR AP 10 LT- PQS BC - COM INSTALAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO unid 102 EXTINORP I / EXTINTOR AP 10 LT-  R$    212,00 WC EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 

sob nº 09.157.638/0001-05.

3 EXTINTOR PQS 6KG - PQS BC- COM INSTALAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO unid 102 EXTINORP I / EXTINTOR PQS 6KG - PQS 

BC-COM  R$    212,00 WC EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 09.157.638/0001-05.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 12 de setembro de 2025.

Paulo Roberto Hirano
 Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO 020/2025

Processo nº 028/2025.

Adesão a Ata de Registro de Preços - art. 86, §2º, da Lei 14.133/2021. 

Contrato nº 020/2025.

Adesão: 002/2025.

Objeto: Aquisição de material de expediente (papel A4).

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

Contratada:  LRD PUPE MERCANTIL LTDA. 

CNPJ:   30.407.977/0001-99.

Valor Global:   82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais).

Vigência: 05/08/2025 a 05/08/2026.

Data de assinatura: 05/08/2025.

Dotação: 010101.0112200952.724 – APOIO ADMINISTRATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Ficha 000008 - Natureza da Despesa (ND): 3390.30.00

Gestor: Luciana de Souza Pacheco.

Fiscal: José Eduardo da Silva Lopes.

Substituto: Luiz Felipe Barros Sarmanho.

PUBLICADO POR OMISSÃO

Campos dos Goytacazes, 18 de setembro de 2025, 348º da Vila de São Salvador dos Campos e 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação da Câmara Municipal 
de Campos dos Goytacazes.

Fr ederico de Mattos Rangel
Presidente da CMCG

Câmara Municipal


		2025-09-19T17:22:00-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




